Совет сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от  05 июня 2015 года № 65-3

О внесении изменений к приложению  решения Совета СП  Караярский  сельсовет МР Караидельский район РБ № 55/10 от 25.10.2014г. «О передаче в муниципальную собственность  муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района
Караидельский район Республики Башкортостан»
[bookmark: Par1]
Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации» и Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района  Караидельский район Республики  Башкортостан решил:
1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Караидельский район Республик Башкортостан автомобильные дороги общего пользования местного значения, расположенные на территории сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, согласно приложению.
2. Заключить с Администрацией муниципального района Караидельский район Республики  Башкортостан договор передачи муниципального имущества, указанного в перечне настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности, экономическому развитию, предпринимательству и туризму (председатель              Нигматьянова Г.Н.).

Глава сельского поселения
Караярский сельсовет
муниципального района
Караидельский  район
Республики Башкортостан                                                        Г.Ш.Хайдаршина

с. Караяр
05 июнь 2015 года
№ 65/3

                                                                     Приложение
к решению Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района
Караидельский район
Республики Башкортостан
от 05июня  2015 года № 65/3

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Идентифика-ционный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Эксплуата-ционные километры
	Категория дороги
	Протяженность, км.

	всего
	в том числе

	с твердым покрытием
	из них с асфаль-товым покры-тием

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	с.Караяр

	1
	80-234-836-ОП-МП-К-001
	ул. Горная
	0,4
	Г
	0,4
	0,4

	2
	80-234-836-ОП-МП-К-002
	ул. Лесная
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	3
	80-234-836-ОП-МП-К-003
	Ул .Косогорная
	0,4
	Г
	0,4
	0,4

	4
	80-234-836-ОП-МП-К-004
	ул. Молодежная
	0,35
	А
	0,35

	0,35

	5
	80-234-836-ОП-МП-К-005
	Ул .Набережная
	1,3
	Г,А
	1,3

	0,4

	6
	80-234-836-ОП-МП-К-006
	Ул. Школьная
	0,2
	А
	0,2

	0,2

	7
	80-234-836-ОП-МП-К-007
	Ул .Революционная
	0,6
	А
	0,6

	0,6

	8
	80-234-836-ОП-МП-К-008
	Ул. Октябрьская
	0,2
	А
	0,2

	0,2

	9
	80-234-836-ОП-МП-К-009
	Ул. Советская
	0,4
	А
	0,4

	0,4

	10
	80-234-836-ОП-МП-К-010
	Ул .Пионерская
	0,2
	А
	0,2

	0,2

	11
	80-234-836-ОП-МП-К-011
	Ул .Сплавная
	0,6
	А
	0,6

	0,6

	д.Абдуллино

	д.Абдуллино

	12
	80-234-836-ОП-МП-К-012
	Переулки
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	13
	80-234-836-ОП-МП-А-001
	Ул.Речная
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	14
	80-234-836-ОП-МП-А-002
	Ул.Зеленая
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	15
	80-234-836-ОП-МП-А-003
	Ул.Победы
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	16
	80-234-836-ОП-МП-А-004
	Ул.Береговая
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	17
	80-234-836-ОП-МП-А-005
	Ул.Озерная
	0,6
	Г
	0,6
	0,6

	18
	80-234-836-ОП-МП-А-006
	Ул.Школьная
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	19
	80-234-836-ОП-МП-А-007
	Ул.С.Юлаева
	0,7
	Г
	0,7
	0,7

	20
	80-234-836-ОП-МП-А-008
	Ул.Молодежная
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	21
	80-234-836-ОП-МП-А-009
	Ул.Нагорная
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	22
	80-234-836-ОП-МП-А-010
	Ул.Юрюзанская
	0,1
	Г
	0,1
	0,1

	23
	80-234-836-ОП-МП-А-011
	Ул.Мельничная
	0,4
	Г
	0,4
	0,4

	24
	80-234-836-ОП-МП-А-012
	Ул.Солнечная
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	25
	80-234-836-ОП-МП-А-013
	Ул.Ягодная
	0,3
	Г
	0,3
	0,3

	26
	80-234-836-ОП-МП-А-014
	Ул.Черемуховая
	0,3
	Г
	0,3
	0,3

	27
	80-234-836-ОП-МП-А-015
	Ул.Цветочная
	0,3
	Г

	0,3
	0,3

	28
	80-234-836-ОП-МП-А-016
	Ул.Три Родника
	1,5
	Г
	1,5
	1,5

	29
	80-234-836-ОП-МП-А-017
	Ул.Кирпичная
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	30
	80-234-836-ОП-МП-А-018
	Ул.Картипская
	0,1
	Г
	0,1
	0,1

	31
	80-234-836-ОП-МП-А-019
	Ул.Бердяшская
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	32
	80-234-836-ОП-МП-А-020
	Ул.Беркисярская
	0,958
	Г
	0,958
	0,958

	33
	80-234-836-ОП-МП-А-021
	Ул.Мичуринская
	0,3
	Г
	0,3
	0,3

	34
	80-234-836-ОП-МП-А-022
	Ул.Набережная
	0,1
	Г
	0,1
	0,1

	с.Комсомольский

	с.Комсомольский

	35
	80-234-836-ОП-МП-Б-001
	Ул.Поперечная
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	36
	80-234-836-ОП-МП-Б-002
	Ул.Ильинка
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	37
	80-234-836-ОП-МП-Б-003
	Ул.Зеленая
	0,3
	Г
	0,3
	0,3

	38
	80-234-836-ОП-МП-Б-004
	Ул.Почтовая
	0,6
	Г
	0,6
	0,6

	39
	80-234-836-ОП-МП-Б-005
	Ул.Семеновка
	0,9
	Г
	0,9
	0,9

	40
	80-234-836-ОП-МП-Б-006
	Ул.Лесная
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	41
	80-234-836-ОП-МП-Б-007
	ул.Мостовая
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	42
	80-234-836-ОП-МП-Б-008
	Ул.Резимская
	1,8
	Г
	1,8
	1,8

	43
	80-234-836-ОП-МП-Б-009
	Ул.Лесхозовская
	0,15
	Г
	0,15
	0,15

	44
	80-234-836-ОП-МП-Б-010
	Ул.Сосновая
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	45
	80-234-836-ОП-МП-Б-011
	Пер.Сосновый
	0,3
	Г
	0,3

	46
	80-234-836-ОП-МП-Б-012
	Пер.Лесхозовский
	0,15
	Г
	0,15
	0,15

	47
	80-234-836-ОП-МП-Б-013
	Ул.Кураиш
	0,2
	Г
	0,2
	0,2

	48
	80-234-836-ОП-МП-Б-014
	Пер.Березовый
	0,1
	Г
	0,1
	0,1

	д.Усть-сухояз

	д.Усть-сухояз

	49
	80-234-836-ОП-МП-У-001
	Ул.Весенняя
	0,6
	Г
	0,6
	0,6

	д.Юрюзань

	50
	80-234-836-ОП-МП-Ю-001
	Ул.Нижняя
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	51
	80-234-836-ОП-МП-Ю-002
	Ул.Широкая
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	52
	80-234-836-ОП-МП-Ю-004
	Ул.Крутая
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	д.Поперечная Гора

	д.Поперечная Гора

	53
	80-234-836-ОП-МП-П-001

	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	54
	80-234-836-ОП-МП-П-002
	Ул.Центральная
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

	55
	80-234-836-ОП-МП-П-003
	Ул.Сахалинская
	0,5
	Г
	0,5
	0,5

Глава СП
Караярский сельсовет                                                  Г.Ш.Хайдаршина